

Dnia 7. Czerwca Num: VIII.
SUPPLEMENT DO GAZET
WILENSKICH

z Warszawy Dnia 2. Czerwca.

Król Jmśc P N. M. w doskonałym zostaje zdrowiu, Którego Jmśc Xiadz Wodź eki Podkanclerzy Koronny, y Xiąże Jmśc Radziwiłł Miecznik W.X.L. pożegnawszy odjachali, pierwszy do dobr swoich w Krakowskie a drugi do Białey. Jeymśc Pani Mniżchowa Marszałkowa N dwor. Koronna, Jmśc Pan Rzewuski Podstoli Litewski, y Jmśc P. Pac Starosta Feydański tu przy końcu przeszłego Miesiąca przybyli.

z Frankfortu nad Menem Dnia 17. Maja.

Krolewicz Jmśc Polski Xawier dnia 14. tego Miesiąca z wielą innymi Generalami Francuskiemi stanął w tym Mieście.

Z Wyższego Śląska. General *Laudon* Dnia 30. Kwietnia ruszył się z *Jegerndorff* do Czech mając iść przez *Cyrkuly de Königgratz*, y *Jung-Buntzel* do wyższej Łuzacyi przez co y Magazyny w Czechach założone zastąpił od Generala *Fouqueta*, y Generalów Austriackich *de Wolfendorff* y *de Janus* około 8000 ludzi mających wesprze. General *Draskowitz* ze 12. czyli 11000. woyska został przy *Jegerndorff* na obronę wyższego Śląska y Morawy. Generalna Jego kwatery w *Kuntzendorff*.

Z Duderstad Dnia 7. Maja.

Dnia dzisiejszego spodziewamy się 3000. Aliantów, którzy mają być Anglicy, kwatery dla nich są wyznaczone; jak długo się u nas zabawią, nie wiemy: z tym wszystkim, jeśli prawda że General *Lużiński* z korufem swoim do nas się przybliży, niemożem tylko w bojażni zostawać, gdyż niepochybnie goście nasi z nim się bić będą musieli.

Z Paderborn Dnia 9. Maja.

W krótkie Hannoveranów Generalna kwatery z *Neubaus* ma być przeniesiona nie do *Lippstadt*, jako wprzód było rozgłoszono, lecz do *Fritlar* jakoż już w Niedzielę przyszłą Xcia Jmści Ferdynanda w *Kajsel* oczekiwają,

z Hanno-

Z *Kassel* oznaymiono, że Garnizon nieprzyjacielski z 1000. ludzi złożony przez nasze lekkie woysko ztamtąd jest ruzowany z utratą 90. zabitych, a 80. nam w niewola się dostałych. Więźniowie Francuscy, którzy już w drodze dla wymiany twojej byli, niepodzianie za-
stanowić się musieli, ponieważ Dwór Francuski wypłacić, jako było umowiono, niechce kosztów na nichłożonych.

Z *Saxonii* Dnia 10. Maja.

Luzacya całą Prusacy opuścili procz *Lauban*, gdzie się ich znaczny iefzcze garnizon nayduje, którego bagaże już od dni kilku na wozach stoja upakowane, gdyż się co moment ordynansu spodziewa do wy-
ścia. Kupcy z *Bautze* znacznie szkodowali na towarach Lipskich, które wszystkie od Prusaków na wolnym gościncu są zabrane.

Z *Monachium* Dnia 4. Maja.

Goście, z których się przytomności Dwór nasz niewypowiedzia-
nie cieszył, wszyscy już się rozjachali: ostatniego bowiem dnia Kwietnia *Xiaże* Jmsć *Bipontyński* do Bambergu, *Krolewicz* Jmsć *Xa-
mier* do Obozu Francuskiego, a *Elektor* Jmsć *Koloniski* Dnia wczoraj-
szego do Bonny pośpieszyli.

Z *Niz/zey* *Elby* Dnia 7. Maja.

Z *Stokolmu* pod data Dnia 29. Kwietnia oznaymują, że ze wżysk-
kich siron Regimenty, które do Pomeranii maja być przewiezione, do
różnych portów śpiełznym marszem dążą: listy z *Saxonii* upe-
wniają, że woysko Pruskie obozuje między *Nysen* y *Meissen*;
Oboz jest w pomyslnym położeniu, a tak od sztuki, jako y natury
uzbrojony, że niedostępnym być się zdaje: baterye koło niego os-
dzone są więcej niż 300. armatami. Woysko *Auftryackie* w wyższym
Szlaşku pod kommenda Generała *Laudbona* codziennie licznieyszym
się staje, śpieszy przeciwko niemu *Krolewicz* *Henryk* różne sciazna-
wizy pólki z *Saxonii* dla złączenia się z Generałem *Fouquetem*, który
nań w *Neumark* o mil 4. od *Wrocławia* oczekiwą Woysko wielkie
Auftryackie za rozkazem *Feld-Marfzałka* *de Daun* także namioty swe
rozbiło, y w polu już stoi.